
ІШ 
ЯШКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

вул. Адміральська, 22, м. Миколаїв, 54001, тєлУфаке: (0512) 37-01-36, тел. 37-30-57 C 7 "5T Л 1 / ІЛ 
- - j I - U I - I V 

Рахункова палата України 

Про розгляд результатів аудиту 
використання коштів державного 
бюджету на розвиток інфраструктури 
регіонів 

На виконання листа від 12.07.2016 № 18-1342 облдержадміністрацією 
розглянуто та проаналізовано зауваження, визначені у рішенні Рахункової 
палати України від 16.06.2016 № 12-6 «Про результати аудиту ефективності 
використання у 2015 році коштів державного бюджету, спрямованих місцевим 
бюджетам на будівництво, реконструкцію, капітальний ремонт об'єктів 
інфраструктури окремих територій». За результатами розгляду повідомляємо 
таке. 

На виконання постанов Кабінету Міністрів України від 18.03 2015 №195 
«Питання використання у 2015 році коштів державного фонду регіонального 
розвитку» та від 18.03 2015 №196 «Деякі питання державного фонду 
регіонального розвитку», наказу Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України від 17.04.2015 
№74 «Про організацію виконання постанов Кабінету Міністрів України від 18 
березня 2015 року № 195 та № 196», з метою забезпечення реалізації 
інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку у Миколаївській 
області за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку 
розпорядженням голови облдержадміністрації від 23.04.2015 №126-р було 
створено регіональну комісію з оцінки та забезпечення проведення конкурсного 
відбору інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що можуть 
реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку в 
Миколаївській області. 

На розгляд членів конкурсної комісії було представлено 43 інвестиційних 
проекти. Відповідно до форми оцінювання інвестиційних програм і проектів 
регіонального розвитку, що можуть реалізовуватися за рахунок коштів 
державного фонду регіонального розвитку, згідно з наказом Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства 
України від 24.04.2015 №80 «Питання підготовки, оцінки та відбору 
інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що можуть 
реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку», 
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визначено середні бали індивідуальних оцінок проектів членів регіональної 
комісії та складено сумарну оцінку проекту. 

За результатами оцінки та конкурсного відбору, проведеного 
регіональною комісією, визначено перелік інвестиційних програм і проектів 
регіонального розвитку, що пропонуються до реалізації 2015 року за рахунок 
коштів державного фонду регіонального розвитку в Миколаївській області. До 
переліку проектів увійшло 39 проектів з обсягом фінансування за рахунок 
коштів державного фонду регіонального розвитку 65100,76 тис.грн., 
співфінансування в обсягах, визначених Порядком підготовки, оцінки та 
відбору інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що можуть 
реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку у 
2015 році, за рахунок коштів місцевих бюджетів та інших джерел фінансування 
становить 10913,489 тис.грн. та інших джерел - 216,4 тис.грн. 

Запропоновані інвестиційні проекти відповідають критеріям та умовам 
конкурсного відбору, визначеними у пунктах 6, 7 Порядку підготовки, оцінки 
та відбору інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що 
можуть реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального 
розвитку у 2015 році, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 18.03.2015 №195 пріоритетам, визначеним у Державній стратегії 
регіонального розвитку, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України 
від 06.08.2014 №385 (стратегія регіонального розвитку Миколаївської області 
затверджена рішенням обласної ради від 16.04.2015 №9 «Про затвердження 
Стратегії розвитку Миколаївської області на період до 2020 року»), один проект 
є переможцем Всеукраїнського конкурсу проектів та програм розвитку 
місцевого самоврядування у 2014 році. 

Відібрані регіональною комісією інвестиційні проекти мають значний 
соціальний ефект для населених пунктів області: поліпшать умови перебування 
у закладах охорони здоров'я та надання медичних послуг; сприятимуть 
створенню умов для навчання дітей у загальноосвітніх школах та дошкільних 
навчальних закладах; поліпшать стан забезпечення населення якісною питною 
водою, збереження та поновлення роботи закладів культури і спорту, 
проведення заходів з енергозбереженні закладів соціальної сфери та інші. Тобто 
лише з числа поданих проектів та за підсумками конкурсного відбору 
визначається перелік програм і проектів регіонального розвитку, що можуть 
фінансуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку. 

Розпорядженням Кабінету Міністру України від 17.07.2015 №766-р «Про 
затвердження переліку об'єктів і заходів, що можуть реалізовуватися у 2015 
році за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку» із змінами, 
внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30.07.2015 №824-р, 
Миколаївській області передбачено до виділення кошти у сумі 62,948 млн. грн., 
у тому числі, погашення кредиторської заборгованості минулих років -
159,099 тис.грн. 

Розпорядженнями голови Миколаївської облдержадміністрації від 
11.09.2015 № 274-р «Про забезпечення виконання розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 30.07.2015 № 824-р «Про внесення змін до переліку 
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інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, у тому числі тих, що 
фінансуються з метою погашення кредиторської заборгованості, зареєстрованої 
органами Державної казначейської служби станом на 01 січня 2015 року» зі 
змінами від 19.10.2015 № 331-р та від 24.12.15 № 428-р затверджено розподіл 
між замовниками інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що 
фінансуються у 2015 році за рахунок коштів державного фонду регіонального 
розвитку. 

За станом на 01.01.2016 на фінансування інвестиційних програм та 
проектів регіонального розвитку з державного бюджету надійшло 
62 948,094 тис. грн., з них фактично використано 54 712,328 тис. грн., що 
становить 86,9 % від профінансованої суми, в тому числі погашено 
кредиторську заборгованість, що виникла за станом на 01.01.2015, у розмірі 
159,099 тис. грн. До державного бюджету повернуто невикористаних коштів -
8,235 млн. грн. Основними причинами повернення коштів є обмежений термін 
будівництва (розпорядженням Кабінету Міністру України від 30.07.2015 
№ 824-р було затверджено перелік об'єктів і заходів, що можуть 
реалізовуватися у 2015 році за рахунок коштів державного фонду регіонального 
розвитку, для Миколаївської області лише 30 липня) та у зв'язку із економією 
за підсумками проведених тендерних процедур. 

Кошти з місцевих бюджетів на співфінансування об'єктів, що 
фінансуються за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку: 

за станом на 01.01.2016 профінансовано - 13,906 млн.грн., касові 
видатки - 12,539 млн. грн., що становить 90,2% від передбаченої суми. 
Кошти державного фонду регіонального розвитку спрямовувалися на 

будівництво та реконструкцію соціально важливих об'єктів області - 39 
об'єктів, а саме: об'єкти освіти, об'єкти культури і мистецтва, об'єкти 
фізкультури і спорту, об'єкти водопостачання і водовідведення, об'єкти 
соціальної сфери, тепломережі, котельні та зовнішнє освітлення сільських 
населених пунктів. 

На початок 2016 року роботи завершені в повному обсязі по 35 об'єктах 
області. Протягом 2016 року завершено роботи та введено в експлуатацію ще 4 
об'єкти. В незавершеному будівництві залишаються 4 об'єкти. 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів 
щодо соціально-економічного розвитку окремих територій 

Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 
03.08.2015 № 543 «Деякі питання використання у 2015 році 
державних капітальних видатків» (зі змінам від 23.09.15 №734), від 06.02.2013 
№ 106 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку окремих територій», розпорядження Миколаївської 
облдержадміністрації від 11.09.2015 № 275-р «Про внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету», рішення сесії обласної ради 
від 25.12.2015 № 11 «Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2015 рік» Миколаївській області доведено обсяг субвенції на 
загальну суму 13,950 млн. грн. 



4 

Крім того, відповідно до розпорядження Миколаївської 
облдержадміністрації від 26.10.2015 № 342-р «Про внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету», рішенням сесії обласної ради 
від 25.12.2015 № 11 «Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 
області на 2015 рік» виділено кошти субвенції місцевих бюджетів обласному 
бюджету на співфінансування в сумі 134,422 тис. грн. та кошти обласного 
бюджету розвитку в сумі 15,000 тис. грн. 

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій: 
профінансовано — 13,950 млн. грн., касові видатки - 12,762 млн.грн., повернуто 
невикористаних коштів - 1,188 млн. грн. через обмежений термін будівництва 
та економію коштів за підсумками проведених тендерних закупівель. 

Кошти місцевих бюджетів на співфінансування об'єктів: 
профінансовано - 666,076 тис. грн., касові видатки - 656,076 тис. грн., 
повернуто невикористаних коштів - 10, 000 тис. грн. 

Всього роботи проведено по 5 об'єктах Миколаївської області. 

З метою недопущення неефективного використання коштів державного 
фонду регіонального розвитку та субвенції розвитку управлінням капітального 
будівництва облдержадміністрації: 

• проводитиметься аналіз проектно-кошторисної документації об'єктів; 
• здійснюватиметься постійний контроль за освоєнням коштів по об'єктах; 
• забезпечуватиметься контроль виконанням умов договорів підряду. 

Зі свого боку облдержадміністрація підтримує рішення Рахункової 
палати України щодо внесення змін до ч. З ст.24-1 Бюджетного кодексу 
України в частині зміни терміну подання пропозицій з переліком і описом 
інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку з 1 травня на 1 серпня 
та терміну їх затвердження - з 1 серпня на 1 листопада року, що передує 
плановому та запровадження в Порядку підготовки, оцінки та відбору 
інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що можуть 
реалізовуватися за рахунок коштів державного фонду регіонального розвитку, 
вимог до мінімальної кошторисної власності інвестиційних програм місцевого 
значення - не менше як 1,5 млн. грн. з метою запобігання розпорошенню 
коштів державного фонду на дрібні об'єкти і концентрації їх на потужних 
пріоритетних програмах. 

Окремо повідомляємо, що враховуючи відсутність голови 
облдержадміністрації та кворуму по проведенню колегії, зауваження, визначені 
у рішенні Рахункової палати України, будуть розглянуті на розширеній нараді 
за участю структурних підрозділів облдержадміністрації, голів 
райдержадміністрацій та міських голів. 

Тимчасово виконуючий обов'язки 
голови облдержадміністрації В.В. Бонь 

Машкова 37 22 63 




